一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

http://www.jcy.jp/

報道関係各位                                            （1 ページ目／全 2 ページ）

2023 年 7 月 12 日

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

～日本クラブユースサッカー東西対抗戦(U-15)～

開催決定のお知らせ

2023 年 9 月 10 日(日)13:00 よりパロマ瑞穂ラグビー場（名古屋市瑞穂区山下通 5-4）にて「メニコンカップ 2023 日本クラ

ブユースサッカー東西対抗戦（U-15）」を開催致します。
 本大会は、2023 年 8 月 15 日（火）～24 日（木）に北海道・帯広市、中札内村、幕別町、音更町で行われる「第 38 回 日本

クラブユースサッカー選手権（U-15）大会」および「JCY インターシティートリムカップ(U-15)EAST（8 月 6 日（日）～9 日

（水））」、「JCY インターシティートリムカップ(U-15)WEST（8 月 10 日（木）～13 日（日）」において優秀選手に選出された才

能豊かな選手たちが、東西に別れて同年代のオールスター戦を繰り広げます。

 堂安律選手、三笘薫選手をはじめとして、多くの日本代表選手が過去に本大会に出場しています。メニコンカップ 2023 でも、

本大会をステップに成長を遂げる選手が輩出されることが期待されます。

 報道関係の皆様におかれましては、本大会の告知にご協力下さいますようお願い申し上げます。

―記―

【メニコンカップ 2023 日本クラブユースサッカー東西対抗戦（U-15）】

■大会名称：メニコンカップ 2023 日本クラブユースサッカー東西対抗戦（U-15）

■会場    ：パロマ瑞穂ラグビー場（名古屋市瑞穂区山下通 5-4）

■主催  ：公益財団法人 日本サッカー協会、一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟、中日新聞社

■主 管  ：公益財団法人 愛知県サッカー協会、名古屋サッカー協会

■後援    ：公益社団法人日本プロサッカーリーグ、愛知県､名古屋市､愛知県教育委員会､名古屋市教育委員会

全国新聞社事業協議会

■特別協賛：株式会社メニコン

■協賛  ：プーマ®／株式会社モルテン／サントリービバレッジソリューション株式会社

■開催日時：2023 年 9 月 10 日（日）／キックオフ 13：00 予定

■対戦  ：EAST vs WEST

■試合形式：前後半 40 分ハーフ／延長なし、同点の場合 PK

■入場料 ：前売券、当日券とも：大人 500 円、小中学生 300 円

「Boo-Woo チケット」にて 8 月 1 日（月）10 時から発売。

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

http://www.jcy.jp/

（2 ページ目／全 2 ページ）

■参加選手：「第 38 回 日本クラブユースサッカー選手権（U-15）大会」および「JCY インターシティトリムカップ（U-15）

EAST」、「JCY インターシティトリムカップ（U-15）WEST」の出場チームの中から優秀選手を選考、所属クラブ所

在地により選手を東西に分け、メニコンカップ出場チームを編成する。

 ●東西の地域分け（予定）

  ＜EAST＞北海道、東北、関東、北信越各地域

  ＜WEST＞東海、関西、中国、四国、九州各地域

 ●選手出場資格

公益財団法人日本サッカー協会に第３種登録し、なお且つ一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟に加盟する

チームに所属する選手で、次の条件を満たすもの

  ・他のクラブチーム及び中学校サッカー部などに二重登録されていないこと

  ・2008 年 4 月 2 日から 2011 年 4 月 1 日までの出生者を対象とする。

 ●選手選出日

  8 月 24 日（木）第 38 回 日本クラブユースサッカー選手権（U-15）大会決勝戦終了後

■その他 ： 「ジュニアサッカースクール」を試合前に開催

    詳細はメニコンホームページに掲載

（ https://www.menicon.co.jp/company/culture/cup/junior-soccer- school.html ）

以上